АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 27.06.2018                                                                                                    № 879

г. Кореновск

Об образовании комиссии по оценке выполнения показателей
эффективности работы муниципального бюджетного учреждения

здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» и  его
руководителя

В  целях  повышения  эффективности  проводимых  руководителем
муниципального  бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Кореновская
центральная  районная  больница»  мероприятий,  направленных  на  оказание
лечебной  и  профилактической  помощи  населению  Кореновского  района,
внедрение  новых  технологий,  достижения  высокого  качества  медицинской
помощи населению, подготовки медицинских кадров, соблюдения штатной и
финансовой  дисциплины,  в  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской
Федерации, приказом министерства здравоохранения Краснодарского края от
27 сентября 2013 года № 5032 «Об утверждении показателей эффективности
деятельности государственных учреждений здравоохранения  Краснодарского
края,  их  руководителей  и  работников»,  постановлением  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  22  ноября  2017 года
№  1604  «Об  утверждении  критериев  для  определения  кратности  при
установлении  должностных  окладов  руководителей,  критериев  для
установления  премирования  руководителя  муниципального  бюджетного
учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница»»
администрация    муниципального     образования     Кореновский    район
п о с т а н о в л я е т:

1.  Образовать  комиссию  по  оценке  выполнения  показателей
эффективности  работы  муниципального  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Кореновская  центральная  районная  больница»  и  его
руководителя, утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о комиссии  по оценке выполнения  показателей
эффективности работы муниципального бюджетного учреждения

2

здравоохранения  «Кореновская  центральная  районная  больница»  и   его
руководителя (приложение № 2).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в   информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  данного  распоряжения  возложить  на
заместителя     главы     муниципального     образования     Кореновский    район
Т.Г. Ковалеву.

5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район    С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 27.06.2018 № 879

СОСТАВ
по оценке выполнения  показателей эффективности работы

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская
центральная районная больница» и  его руководителя

Ковалева
Татьяна Григорьевна

-  заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
председатель комиссии;

Лысенко
Наталья Григорьева

-  заместитель  главы  муниципального
образования  Кореновский  район,
председатель  комиссии;  заместитель
председателя комиссии;

Разамазова
Инна Владимировна

- начальник отдела по социальным вопросам
администрации муниципального образования
Кореновский район, ответственный секретарь
комиссии;

Члены комиссии:

Колупайко
Светлана Викторовна

-  начальник  финансового  управления
администрации муниципального образования
Кореновский  район,  заместитель
председателя комиссии;

Симкова
Сабина Рашидовна

- начальник отдела муниципальной службы и
кадровой  работы  администрации
муниципального  образования  Кореновский
район;

Чагрова
Анна Григорьевна

-  начальник отдела внутреннего финансового
контроля и контроля в сфере муниципальных
закупок администрации муниципального

2
образования Кореновский район;

Черненко
Анна Николаевна

начальник  бюджетного  отдела  финансового
управления  администрации  муниципального
образования Кореновский район;

Пивовар
Инна Николаевна

начальник  юридического  отдела
администрации муниципального образования
Кореновский район

Мисан
Виктория Николаевна

главный специалист финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район;

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район   Т.Г. Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 27.06.2018 № 879

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке выполнения показателей эффективности работы

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская
центральная районная больница» и его руководителя

1. Комиссия  по оценке выполнения показателей эффективности работы
муниципального  бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Кореновская
центральная  районная  больница»  и  его  руководителя,  (далее  —  Комиссия),
образуется в целях принятия решений о начислении выплат стимулирующего
характера  руководителю  муниципального  бюджетного  учреждения
здравоохранения  «Кореновская  центральная  районная  больница»  (далее  —
Учреждение).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Трудовым кодексом
Российской  Федерации,  приказом  министерства  здравоохранения
Краснодарского  края  от  27  сентября  2013  года  №  5032  «Об  утверждении
показателей  эффективности  деятельности  государственных  учреждений
здравоохранения   Краснодарского  края,  их  руководителей  и  работников»,
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  22  ноября  2017  года  №  1604  «Об  утверждении  критериев  для
определения  кратности  при  установлении  должностных  окладов
руководителей,  критериев  для  установления  премирования  руководителя
муниципального  бюджетного  учреждения  здравоохранения  «Кореновская
центральная районная больница»».

3.  Основной  задачей  Комиссии  является  оценка  эффективности
деятельности Учреждения и его руководителя.

4.  Основной функцией Комиссии является  рассмотрение  оснований по
начислению выплат стимулирующего характера руководителю Учреждения по
итогам  работы  за  отчетный  период,  согласно  выполненных  показателей  и
критериев  деятельности  с  учетом  поставленных  перед  Учреждением
конкретных задач, специфики его работы и ресурсной (материальной) базы.

5. Комиссия для выполнения своих функций имеет право:
- заслушивать Отчет руководителя Учреждения;
- запрашивать необходимую информацию, дополнительные документы и

материалы от Учреждения;

2
-  привлекать  к  участию  в  заседаниях  Комиссии  руководителей

структурных  подразделений  Учреждения,  других  ответственных  работников
Учреждения.

6.  Состав Комиссии  утверждается  постановлением  администрации
муниципального образования Кореновский район.

Комиссия возглавляется председателем.
Секретарь Комиссии обеспечивает:
1)  информирование  членов  Комиссии  о  времени  и  месте  заседания

Комиссии;
2) оформление протоколов на основании принятого решения Комиссии и

проектов  распоряжений  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  о  начислении  выплат  стимулирующего  характера
руководителю Учреждения;

3) подготовку информации о деятельности Комиссии;
4)  доведение  итогов  рассмотрения  материалов  Комиссией  (копия

протокола либо выписка из протокола) до руководителя Учреждения в течение
пяти рабочих дней после заседания Комиссии;

5)  хранение  Отчетов  о  деятельности  Учреждения,  информации  о
деятельности Комиссии (протоколов заседания Комиссии, копий распоряжений
администрации муниципального образования Кореновский район о начислении
выплат стимулирующего характера руководителю Учреждения).

Заседание  Комиссии проводятся по окончании отчетного периода. Дата
очередного заседания Комиссии назначается председателем Комиссии.

Заседании  Комиссии  проводит  председатель  Комиссии,  а  при   его
отсутствии — заместитель  председателя Комиссии.

Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель
Комиссии.

7.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует не менее половины списочного состава Комиссии.

8.  На  основании  ходатайства  представительного  органа  Учреждения
Комиссия  рассматривает  достигнутый  уровень  Учреждения  за  отчетный
период.

9.  За  достоверность  представленной  информации  в  Отчете
ответственность несет руководитель Учреждения.

10.  Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов,
присутствующих  на  заседании  членов  Комиссии.  При  равенстве  голосов
решающим  является  голос  председателя  Комиссии,  а  при  его  отсутствии-
заместителя председателя Комиссии.

11. По итогам оценки результатов деятельности Учреждений Комиссия
готовит предложения главе муниципального образования Кореновский район
по  конкретным  размерам  выплат  стимулирующего  характера,  начисленных
руководителю Учреждения.

3
12.  Решение  Комиссии  в  течение  3  (трех)  рабочих  дней  оформляется

протоколом  и  подписывается  присутствующими  членами  Комиссии  и
председателем Комиссии.

13. Протокол включает в себя следующую информацию:
- дата проведения заседания Комиссии;
-  поименное  указание  присутствующих членов  Комиссии,  других  лиц,

участвующих в заседании;
- наименование вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии;
-  решение  Комиссии  с  указанием  размера  премии  в  процентах  с  его

обоснованием.
14.Решение   Комиссии   секретарь  Комиссии  оформляет  протоколом  в

течение  3  (трех)  рабочих  дней  для  направления  главе  муниципального
образования  Кореновский  район и  подготовки  распоряжения  администрации
муниципального образования  Кореновский район о премировании.